1 Probablemente lo que hoy se llama Las Celadas, al S. de Montorlo.— 1 Este 
monasterio fué de religiosas, y se agregó al de Benedictinas de Palacios de Benaber, 
(Burgos), en cuyo archivo existen algunos documentos á él referentes. 
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Ulbere 3; ipso molino qui est ad sancti Micaeli et ipsos molinos, qui 
sunt BO Quintana de Probitio in rivo de Ulbere, quod fuerunt 
factos de stirpiter et de scalido; de torras qui fuerunt comparatas 
sicut in regula resonat, in termino de sancti Micaeli ipsas térras 
de illo molino de Monte de Sancti Pantaieonis 5 usque ad Quintana 
de Probitis; et vincas proprias que sunt comparatas in Bibiester 6 et 
in Ferrarios 7 et in Celata 8 et in villa de Froila 9 sub urb^ que 
vocatur Munnio 10, sicut in cartas de regula resonat, concedimus 
et desterminamus et confirmamus. 

Facta scedula ista die notum 11. Nonas Maias, Era TVI.* , reg-
nante rex Ranimiro in Obeto. 

Ego Fredinando Gundissalbiz rb.—Episcopus Petrus rb.—Epis-
copus Fronimius rb.—Fredinando Nuniz rb.—Bermudo Fanniz rb.— 
Gudestio Munioz rb.—Albaro Rodriz rb.—Keiya Sonnaz rb.—Sonna 
Florez rb. 

-Bec- fol. 73, col. 1; Berganza, I I , 404. 

CCLXIII 

25 de Febrero 1066. 

DE VILLA LONGA 

O 

In nomine sante atque individué Trinitatis potentiam.—Hec est 
series testamenti quem texere malui ego Arias presbiter una cum 
subrinis meia, id est, Nunu presbiter una cum Petro et Dominico; 
dum intra nos metipsos trutinaremus que et quanta sunt que pro-
mittuntur a Domino in c^lis, vilescunt omnia que abentur in terris; 
pro inde vero, inflamati a Sancto Spiritu, tradimus nos medipsos in 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum 
Karadigna, domno Sisebuto abba regente ibidem omnium fratrum 
katerba: in primis tradimus animas et corpus proprium: deinde 

» Río Urbel, que nace al pie de las sierras de Amaya, y desagua en el Arlanzón 
cerca de Frandovinez.— * Quintanilla de Pedro Abarca cuyos límites lindan con 
los de Montorio por el S.— 8 San Pantaleón del Páramo, aldea del ayuntamiento 
precedente.— 6 Vihiestre de Muñó, del partido judicial de Burgos.— 1 No existe, 
ni sabemos donde estuvo situado este pueblo.— 8 Celada del Camino, á orillas del 
río Hormaza, no lejos de Muñó.— » Quizas corresponda al despoblado ÍV.' S* de 
VtUuela, entre Frandovinez y Rabé de las Calzadas.— i0 Muñó. Cf. Fuentes I , p. 5. 
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omne facúltate que abemus in Villa longa *, in rivulo de Ubirna, in 
alfoze de Vurgos, et in quocunque loco avere potuerimus ad integro 
tradimus: in primis ipsa gcclesia, ubi sunt reliquie recóndito, id est, 
Sancti Salbatoris et Sancta Maria et Sancta Marina et Santa Justa 
et Rufina cum suo monasterio, cura terris, vineis, ortis, molinis, 
aquis, pratis, pascuis, padulibus, defesas, montes et in fontes, in 
exitus et regressus, cum omne mobile et inmobile ad integro, sic 
tradimus tam in vita nostra quan et post obitum nostrum, concedi-
mus in domum Domini. 

Et si de ipsis sobrinis fuerit aliquis que bene possit regere isto 
supra dicto monasterio, cum licentia abba Sancti Petri teneat in sua 
vita et serviat sicut frater decet ad Sancti Petri. 

Si vero, quod absit, aliquis homo, an nobis aut germanis vel 
subrinis, aut aliqua subrogata persona, hanc nostram traditionem 
violare voluerit, sit maledictus in conspectu Dei et a sanctis angelis 
eius et cum Juda traditore abeat portionem in inferno inferiori 
amen; et ipso monasterio cum omnia sua hereditate dupplato vel 
meliorato; et hec scriptura firmis permaneat in sécula; et a parte 
regis terre inferat V.c libras áureas in cautis. 

Facta carta die notum V. Kalendas Marcias, Era TCniI.a, reg-
nante rex Sancio in Castella. 

Nobis supra dictis ego Arias presbiter et Nunu presbiter, una 
cum Petro et Dominico, qui hanc traditionem tieri voluimus, manus 
nostras roboravimus, ^ >h ^ >$•, et testibus tradimus' ad robo-
randum. 

{Xa Col.) Eximeonis §piscopus hic—Enneco abba hic—Garsea 
abba hic—Dominicus abba hic—Fredinando Rodriz hic—Domini
co Didaz hiz.—Didaco Sarraziniz hic—f2.a Col.) Roderico Bermudez 
testis.—Didaco Albariz, testis.—Ordonio Ordoniz testis.—Gundiesal-
bo Didaz testis.—Gundissalbo Albariz testis.—Domno Flagine testis. 
"—Anaaya Didaz testis. 

—Bec. fol. 73, col, 4; Berganza, I I , 434. 

1 Berganza le confunde con Villalónquejar, pero, no hay duda que era pueblo 
distinto, que debía estar situado en tierras de Montorio, pues en la enumeración 
délas iglesias sujetas á Cardeña, incluida en la bula de Eugenio III, en II5O, 
ViUaluenga viene después de este último punto. (Gf. Berganza, I I , 468). 
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CCLXIV 

13 de Mayo 994. 

DE VILLALONGA 

In Dei nomine.—Ego Didaco Fredinandiz et Flagino Fernandiz 
de Villa-luenga, una pariter cum nostros cogermanos de Albiellos 
Erraegeldo Leleg et sua germana Gota, de spontanea nostras vo-
lumptas vendimus ad tibí Falconius abba et a matre tua Kara et a 
tua germana Gogina, id est, uno agrum cum suo exitum quem abui-
mus de nostros parentes; est ipso agro ad illa Ripiella de Sancti 
Salbatoris, de soma Ripiella, ubi stad el quadrum flctum, usque ad 
illas pennas de Lamite; de illa serna de ipso loco usque a la lacuna; 
de illa lacuna usque ad illa karrera et ad illo rivulo; et de alia 
pars del quadru fictu de suma Ripiella usque ad illo quadro flctu 
a la lacuna ad illo orto, de illo fictu de illo orto usque ad illos 
quadros qui sunt fictos in campo, Ipsos fictos sunt rubios anti-
quos, de ipsos fictos exit ad karrera et usque ad rio. Et ipso agro 
vendimus et accepimus de tibi Falcone abba et matre tua Kara et 
germana tua Gogina precio quantum inter nobis fuit beneplacibile, 
id est, XX. solidos de argento et duas pelles colenmias, oro 
pellatas, adpreciatas in XXVII . solides de argento, et una saya 
vermelia de habi valente XV. solidos argenti; et de ipso precio 
nicil remansit debito. Abeatis, teneatis, vindicetis usque in seculum 
viviturum. 

Et tamen si aliquis homo an nobis, germanis, filiis aut neptis, 
sobrinis, propinquis vel extrañéis, ad inrumpendum venerit, quomo-
do pariet ad tibi Falcone ipso agro in dupplo ad suos latus in simili 
tali loco; et ad dominus terre reddat VIL libras áureas inferat in 
cautis; et ista scriptura plenam abeat firmitatem. 

Facta c a r t a conparat ionis die notum I I I . Idus Maias 
Era TXXXII.a, regnante comité García Fredinandiz in Castella. 

Ego Didaco Fredinandiz et Flagino Fredinandiz et Ermegel-
do Lelez et Gota, qui hanc cartula conparationis fieri iussimus, 
manus nostras sygnos inpressimus, et tradimus testes ad robo-
randum. 

DE CARDENA 283 

Osuero hic—Moliel hic—Abeiza hic—Ogenio hic—Eserico hic. 
—Mer Garda.—Didaco Feles testis.—Nunno testis.—Munnio Bergez 
testis.—Fanni testis.—Obeco Ennecoz testis roboravitl, 

—Bec. fol. 73, col. 4. 

CCLXV 

30 de Diciembre 1005. 

D E V I L L A - L O N G A 

In Dei nomine.—Ego Vita Frogildez et uxor mea Zite, et Zite de 
Castrillo et uxor sua Appalla de Villa-Ionga et sua germana Moma-
donna, vendimus ad tibi Falcone abbati nostras proprias rationes in 
agro que abemus de parentum nostrorum, in loco tras Sancta Ma
na, in precio quantum nobis bene conplacuit, id est, in illa una ra-
tione X I . solido (sic) argenti, et alia ratioue in X I I . solidos argento, 
et tercia ratione in V I I I . solidos de argento; tamen de ipso precio 
nicil remansit debitum contra tibi Falcone abbate; abeas, tencas 
iure quietu perpetim abiturum. 

Si quis tamen, si aliquis homo voce adduxerit aut contrarius 
venerit, quomodo pariet ipsa térra dupplata vei meliorata; et a 
parte regis terre conferat LX. solidos in cautis; et scriptura ista 
firmitatem plenam abeat. 

Facta carta notum die l i l i . Kalendas Januarias, Era TXLIII .* , 
regnante rex Adefonso in Legibne, et in [Castelia comité domno 
Sanzio. 

Et ego Vita et uxor mea Zete, et Ziti et uxor sua Appalla et sua 
germana Momadonna, qui hanc carta legente audivimus, manus 
proprie sygnos inpressimus ^ ^ ^ coram testes. 

Gundissalbo testis.—Vermudo testis.—Annaya testis.—Armente
lo rb.—Morel rb.-Abeiza rb. 

—Bec. fol. 74, col. 1. 

1 Berganza, (II, 416), afirma que en esta Escritura suscribía un tal Gudesiius 
episcopus in Burgos; por lo visto dicho autor debió padecer una confusión. 
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CCLXVI 

1 de Enero 1077. 

DE RIVULO DE SERAS 

In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 
Vermudo presbiter, dum intra memedypsum tractarem qualiter 
et quomodo qui ad Deura recupiunt, huiua mundi gloriam spernunt, 
Deoque se próximos fleri cupiunt vel contendunt, ac per hoc bra-
bium superne vocationis adipisci merentur; hec mici accessit vo-
lumptas proprioque deliberationis arbitrio ut tibi patri nostro Si-
sebuto abba vel ómnibus Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, 
habitantibua locum Karadigna vocitatum, traderem, sicut et trado, 
in primis anima et corpus proprium; exinde vero omnia facúltate 
mea, id est, domum ad atrio Sancti Saturnini ^piscopi in villa que 
vocitant Rivulo de Seras térras, vincas, ortos, molinos, aquis 
aquarum, pratis, pascuis, padulibus, defesas; montes et in fontes, 
cum exitus et regressus, tam mobile quam etiam et inmobile, ad 
integrum sit conceasum post obitum meum; abeatis, vindicetis usque 
in seculum. 

Et si aliquis de propinquis vel extrañéis contemptor venerit 
super hunc datum meum, quomodo pariet ipsa curte cum sua he-
reditate dupplata vel triplata; et ad regis terre inferat X. libras 
aureis in cautis; et scriptura ista firmitatem abeat plena. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Januarias, Era TCXV, 
regnante Adefonsus rex in Legione et in Castella. 

Ego Bermudo presbiter, qui hanc donationem fieri iussi, manu 
mea sygnum feci, coram testibus tradidi ad roborandum: BERMUDO. 

Symeonis ^piscopus cf.—Munnio ^piscopus cf.—Obeco abba cf.— 
Salbator cf.—Gudesteus cf.—Munnio testis.—Abonemar testis.— 
Grarcia testis. 

—jBec. fol . 74. col 2. 

1 Rioseras, á unos 12 kilómetros al N. de Burgos. 
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CCLXVI1 
29 de Septiembre 1028, Q 

DE RIBO DE ZEREISO 
In nomine sánete atque individué Trinitatis potentiam.—Ego 

Rexenda prona et spontanea miel accessit voluntas, ut tibi patri 
meo domno Tellu abbati vel ómnibus fratribus, quohabitantes in 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum 
Karadigna, trado in primis aíiima et corpus proprium; deinde dono 
propter anima de meo filio Albaro Didaz mea divisa que abeo in 
Rivulo de Zereso, 1 in alfoze de Obirna, ab omni integritate, sicut 
tenui illa post diebus parentibus meiŝ  et terria, vineis, pratis, pas-
cuis, aquis, molinis, defesis, montes et in fontes, cum exitua et 
regressus, sic concedo, sicut supra taxatum est, ab omni integritate 
per sécula. 

Si quis vero, quod fieri credo rainime, aliquis homo, propiaquis 
aut ex subrogata persona, hane meam devotionem disrumpere 
voluerit, sit confusus et maledictus a Domino et a sanctis angelis 
eius; et cum Juda traditore abeat participium in inferno inferiere, 
amen. 

Facta carta traditionis die notum I I I . Kalendas Octobris, 
Era TLXVLA, regnante rex Sancio in Castella. 

Ego Rexenda, qui hane scriptura fieri iussi, manu propria 
sygnum inpressi, coram testibus tradidi ad roborandum, 

Didaco Munnioz rb. testis.—Rodrico Gundissalbiz rb. testis.— 
Nunno Assuriz rb. testis.—Rodrico Munioz rb. testis.—Armentero 
rb. testis.—Saturninus rb. testis.— 

—Bec. tol. 74, col. 3. 
CCLXVIU 

25 de Febrero 947, 

DE LACIO 
Sub Christi nomine et individué Trinitatis potentie, Pater et 

Eilius, videlicet, et Spiritus Sanctus, qui omnia cuneta que creavit, 

x Riocere^o, cuyos límites lindan con los de Rioseras. 
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visibilia et invisibilia, ex nicilo supplevit, unus et adrairabilis extans 
inseparavili Trinitati, cuiusque regnum et imperium syne fine per-
manet in seculum, amen. 

Domnis sanctis, videlicet, atque gloriosis, et post Deum nobis 
fortissimis patronis, venerandis martyris (sic), quorum reliquie 
condite requiescunt Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, in quo
rum honore vaselica fundata est in suburbio quem ferunt Vurgos, 
in locum quod nunqupat Karadigna, ubi et ipso monasterio funda-
tus fore dinoscitur. Ob it enim hec fit series testamenti, quem texe-
re malui ego Vermudo Grodestioz tibi patri meo Stefano abbati vel 
omni collegio fratrum lateri aderentium tuo in Caradigna; dum 
trutinarem quanta sunt que á Domino promitunttur in celis7 viles-
cunt omnia que abentur in terris. Ego denique tractante, necnon 
repentina mortera timentem, previdi intra memedypso uttraderem 
me in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; in primis 
trado anima et corpus proprium; deinde mea villa propria cui 
asserunt Lacio í, que saccavi per iudicio de Menendo qui tenebat 
voce de suo pater Plació cum adiutorio de meo seniore Fredinando 
Gundissalbiz comité, qui iudicavit isto iudicio. Et ita dono atque 
concedo sicuti et ego teneo cum suis antiquis terminis, id est, de 
termino de Villa Cisterna et de strata qui discurrit ad Castella; 
et de alia parte strata qui discurrit ad Poza; et de alia parte, fonte 
qui dicitur Sabucu per suos términos que includet, cum suos montes 
et cum suas fontes, et cum suos pratis; et infra ipsos términos 
nullus sit ausus inrumpere vel vincas plantare vel aliquid labore 
faceré, absque iussione abbatis Karadigne. Sic dono ego Vermudo 
Godestioz absque ulia facendeira de sayone, sicut et ego teneo, et 
sicuti mici conflrmavit meo seniore Fredinando Gundissalbiz co
mité, et ut des odie die vel tempere de meo iure sit abrasa ipsa villa 
et in vestra potestate sit confirmata. Abeatis, teneatis, vindicetis 
iure quieto. 

Si quis tamen aliquis homo de filiis, neptis, germanis aut subri-
nis, tam regia potestas quam populus universa, voce levaverit con-

1 Berganza sostiene que es Villalaco, en la provincia de Falencia, pero no cabe 
admitir tal interpretación, porque en el título se la llama sólo Lacio y según se 
deduce de una escritura de 1178 esta población estaba situada entre Villimar, 
Sotopalacios, Celada déla Torre y lirones, al N. de Burgos. (Cf. Berganza, ÍI, 461). 
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tra hoc meum datum, quomodo in primis veniat super eum male-
dictionem Patria et Filii et Spiritus Sancti, et anathematus et a fide 
catholica expulsus, et cura Juda Domini proditore penas lugeat in 
^terna damnatione; et ipsa villa cura suis terminis dupplata vel 
meliorata in simili tali loco; et ad dominus terre inferat V I I . libras 
ex purisaimo auro; et hec scriptura firmis permaneat. 

Facta carta traditionis notum die V. Kalendas Maias, Era 
DCCCGLXXXV.8,2, rex Ranimiro in Legione, et comité Fredinando 
Grundissalbiz in Castella. 

Ego Vermudo Glodestioz, qui in hanc scedula fleri iussi, manu 
propria sygnura inpressi + . 

Munnio Telliz fui fidiator pro ipsa villa, rb.—Fanni rb.—Didaco 
Galindiz rb.—Solace rb.—Sarragino rb.—Godesindo rb.—Fredinan
do comité condonavit et confirmavit rb. 

—Bec fol. 74, col. 4; Berganza, I I , 392. 

CCLX1X 

1 de Julio 1063. 

DE CAMPO RETONDO 

In Dei nomine et eius imperio.-Ego Taresa, una cum nepotibus 
Eieis Didaco et Fanne et Coraitissa, tradiraus nos medypsos in 
domum Sanctorum Apostolorura Petri et Pauli, locura vocitatum 
Karadigna; exinde donamus de facúltate nostra duas divisas, id 
est, una in Campo-retondo 1 superiore et alia in Campo-retondo 
inferiere; sic donamus illas ab omni integritate, cum ómnibus abia-
centis suis, terris, pascuis vel lignarum montes, aquis aquarum, 
ab omni integritate si (sic) concessum Sancti Petri et Sisebuto abba, 
et Deo servientium katerba fratrum. 

Si quis sane flliis vel neptis, propinquis vel extrañéis, super 
tune nostrum factura vel donatura voce levaverit, qualiter in pri
mis sit maledictua et anathematus, amen; et ipsas divisas cura 

* De letra posterior se ha añadido una X, pero indiscretamente, pues en la fecha 
entonces resultaría no reinaba ningún Ramiro.— " En el partido judicial de 

Cervera de Río Pisuerga (Falencia) hay un lugar de este nombre, pero sin duda se 
refiere a Caborredondo, al N. de Burgos, en el arciprestazgo de Rojas. 
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omnia sua dupplatas vel triplatas; et a parte regis terre C. solidoa 
inferat in cautis. 

Facta carta notum die ypsas Kalendas Julias, Era TCI.a, reg-
ñante rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Taresa, una cum neptis meis, qui hanc donationem istam 
fieri iussimus, et relegendo cognovimus, et manus propias singuios 
sygnos inpressimus; et testibus tradimus ad roborandum. 

Syraeoni ^piscopus hic.—Enneco abba hic.—Garsea abba hic.— 
Obeco abba hic—Vincenti rb.—Nunno rb.—Gundissalbo rb.—Mun-
nio rb.—Didaco rb.—Sarracino iestis. 

—Bec. fol . 75, col. 2. 

CCLXX 

3 de Septiembre 945. 

DE CASTRILLO DE SIERO 
In Dei nomine atque individué Trinitatis potentiam.—Hec series 

traditionis que faceré malui ego Munnionis dum trutinare quanta 
sunt que promittuntur in c^lia, vilescunt omnia que abentur in 
terris; proinde inflamatus a Sancto Spiritu, irado memedypsum in 
domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum 
Karadigna, domno Stefanus abba regente katerba fratrum. In 
primis trado anima et corpus proprium; deinde dono et trado villa 
que dicitur Castrello, in alfoge de Siero *, cum suis terminis et suia 
montibus, id est, de Valleggo de fratre ad Penna-forata, dein ad 
Villa-escusa 2 ad Fonte de Agerio et directo ad fonte Albiella de 
Cuerno de Buetrone, via que discurrit traa Buetrone adta lacuna 
de Vitagan. Ista omnia cum domibus, terris, vineis, ortis, molinis, 
obes, bobes, pratis, pascuis, padulibus, montes et infontes, in exitus 
et regressus, et omni ganato, tam mobile quam etiam et inmobile, 
adjntegrum sit concessum. 

Si vero, quod absit, an ego aut germanis, filiis, subrinis aut 
populus universa, vel aliqua subrogata persona, hanc meam 

1 Hoy no existe de esta antigua población, de la cual habla Argaiz, Soledad 
Laureada, t. VI, 421, sino un lugarcillo con el nombre de Barrio de Siero, en el 
ayuntamiento de Valdelaieja, entre Sedaño y el río Ebro. El lugar de Castrillo, 
aquí mencionado, ha desaparecido.— * Villaescusa del Butrón, al E. d« Siero, 
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traditionem violare voluerit, sit maledictus ia conspectu Dei et 
sanctis angelis eius, et cum Juda traditorem abeat partem in inferno 
inferiore, et ipsa villa cum omnia sua reddat in dupplis; et ad 
regiam terre X. libras ex purissimo auro; et hec seriptura ista 
firmitatem plenam abeat. 

Facta carta donationis die notum I I I . Nonas Septembris, Era 
DCCCCLXXXIII.a, regnante rex Ranímiro in Legione, et comité 
Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Munnio, qui hanc traditionem fieri volui, et relegendo 
audivi, manu propri^ sygnum feci, et testes tradidi ad rovo-
randum ^ . 

Fredinando comité cf.—Sancia comitissa cf.—Gundissalbo filio 
eius cf.—Guttier Didaz cf.—Didaco Sarraziniz cf.—Ordonio Nunniz 
cf.—Munnio Fannez cf.~Fanne Munnioz cf.— 

Basilio ^piscopo rb.—Stefanus abba rb.—. 

~Bec. fol. 75, col. 3; Berganza, I I , 389. 

CCLXXI 

1 de Marzo 1022, 

DE CASTRILLO DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Annaya placuit mici et per spontanea mea 

volumptas vendo ad tibi Ziti mea vinea propria cum suo fundus 
terre, illas duasportiones quem equadravlt intermeos heredes, ipsa 
vineá qui est in territorio de Castrillo de Poza 1 iusta vinea de Nunu, 
et de alia pars, térra de Ziti; et in precio quantum inter nobia bene 
Placuit, id est, X I I . solidos argenti; et de ipso precio nicil remansit 
debito pro daré; abeas, teneas, vindices iure quieto.—Et si aliquis 
homo venerit super hunc factum nostrum, qualiter pariet ipsa 
hereditate reddat in dupplis; et ad dominus terre conferat LX. 
solidos. 

Facta carta venditionis vel conparationis die notum Kalendaa 
barcias, Era TLX.a, regnante rex Adefonso in Legione, et comité 
barcia in Castella. 

' El castillo de Poza, hoy desaparecido con la pequeña población que le 
rodeaba, estaba situado como á un kilómetro de esta villa, 

19 
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EgoAnnaya, qui hanc cartula feci et levente audivi, de manu 
mea sygnum inpressi, et testibus tradidi ad roborandum. 

Jhoannes presbiter hic—Bermudo hic—Beila hic—Annaya hic. 

—Bec. fol. 75, col. 4. 

CCLXXII 

25 de Enero 1014. 

In Dei nomine.—Ego Jhoanes Melquiz una pariter cum uxor 
mea Aquilo et Annaya, placuit nobis atque convenit ut vendimus 
ad tibi Stefano abbate de Karadigna proprio nostro agro que abui-
mus ín villa predicta Kastrillo de Poza super Sánete Juste: abet 
termino, de una pars, térra de Giza; et de alia pars, karrera qui 
discurrit ubique; et accepimus in precio quantum inter nos bene 
placuit, id est, uno asyno pro colore resello, valente XXX. solidos, 
et X. solidos de argenti, et in albaroc I I I I . galletos de vino; et de ipso 
precio nicil remansit debito: abeas, tencas, vindices iure quieto. 

Si quis tamen ego Jhoanes et uxor mea et germanis meis aut 
filiis vel neptis, propinquis vel extrañéis, contrarius venerit super 
hunc factura nostrura, quomodo pariet ipsa térra dupplata vel tri-
plata, et ad dominus terre conferat centum solidos argenti; et scrip-
tura ista firmitatem abeat plena. 

Facta carta notum dieVIII . Kalendas Pebruarias, Era TLII.a 
rex Adefonso in Legione, et comité Sancio Garciez in Castella. 

Ego Jhoanes et uxor mea Aquilo et Annaya, qui hanc cartula 
venditionis vel conparationis fleri iussimus, de manus nostras sin-
gulos sygnos expressimus ^ ^ »í* coran testes ad roborandum. 

Ectavita hic—Sabarico hic.—Sarracino hic.—Garcia hic—Ziti 
testis.—Belliti testis. 

—Bec. fol. 76, col. 1. 

CCLXXIII 

12 de Enero 1065. 

DE CASTRILLO DE GOMIZ GOTINIZ 
In Dei nomine.—Ego domna Ozicia et filius meus Albaro Didaz, 

et Didaco Didaz et filias meas Sol et Lumne, placuit nobis de 
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promptas nostras volumptas sic bendimus ad tibi Nunu Albariz et 
domna Maria nostra divisa que est illa quarta in villa que vocitant 
Kastrello de Gomiz Gotiniz í, in alfoze de Burgus; et est ipsa divisa 
cum suas térras et suos montes et cura suas fontes et cura exitus et 
regressus: et dedistis nobis precio pro ypsa divisa, id est, una muía 
pro colore castania; et de ipso precio nicil remansit debito: abeatis 
vos et vyndicetis usque in perpetura viviturum. 

Si quis tamen aliquis homo de propinquis vel extrañéis ad in-
rumpendura venerit, in primis sit maledictus a Deo et a fide catho-
lica separatus, ameii; et ipsa divisa dupplata vel triplata; et a 
parte regis terre reddat CC. solidos in cautis. 

Facta scriptura venditionis vel comparationis die notum I I . 
Idus Januarias, Era TCIILa, regnante rex Fredinando in Legione 
et in Castella. 

Ego Ozicia, una cum filius meus Albaro et Didaco et Solé et 
Lumne, qui hanc cartula fieri iussimus, manus propri^ sygnos ex-
pressimus corara testes. 

Guttier Assuriz rb.—Agoraar Gundissalbiz, rb.—Didaco Sarragi-
niz rb.—Petro Gundissalbiz rb.—Didaco Petriz testis.—Didaco Ber-
mudiz testis.—Munnio testis. 

—Bec fol. 76, col. 2. 

CCLXXIV 

29 de Septiembre 994. 

DE CASTRELLO 
In Dei nomine.—Ego Munio Recharediz et uxor mea Osizia tra-

demus nos metypsos pro remedio animarum nostrarum in domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locura vocitatum Karadig-
na: in primis traderaus anime nostn? simul et corpora propria: dein-

omne facultatule nostrQ que aberaus vel abere potueriraus, id 
est, doraos nostras, térras, vincas, ortis, molinis, defesas, pratis, 
Pascuis, padulibus, montes et in fontes, cum exitus et regressus, 
oves et bobes, kaballos, muías, raupas, omnia que potueritis de 
Daeo invenire, illa quintara partera ab .omni integritate; et illa serna 

Castrillo de la Vega, en las cercanías de Cardeña. 
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de Castrillo tota ad integro offerimus vel concedimus ÍEL domum 
Domini; abeatis, teneatis, vindicetis jure quieto. 

Et si aliquis homo contrarius venerit, de propinquis vel extra-
neis, qualiter ipsa hereditate reddat in dupplis; et a parte regia 
terre inferat CG. solidos in cautis. 

Facta carta notum die I I I . Kalendaa Octobris, Era TXXXII.a, 
rex Veremudo in Legione, et comité Garsea Fredinandiz in Castella. 

Ego Munnio Recharediz et uxor mea Osi^ia, qui hanc scedula 
fieri iussimus, manus propicias signum fecimus coran testes. 

Belasius, gratia Dei ^piacopus, rb.—Roderico Ermegeldez rb.— 
Munio Ermegeldez rb.—Salbator Petriz rb.—Sancius Muniz rb. 

—Bec. íol. 76, col. 3. 

CCLXXV 

15 de Febrero 941. 

DE SANCTI JUSTI PISCARIA 

In nomine Domini.—In presentía gloriossimi comitis nostri Fre-
dinando Gundisalbiz vel aliorum multorum raanifestus sum ego 
Gundissalbo presbiter a petitione Lazarus abba ita et Fortes et 
omnem collationem de Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli; 
verum est quod negare non valeo. quia casa que est iuxta Ibero, in 
locum quem vocitant Piscaría i , (jcclesia que est sita sanctorum 
Justi et Pastoría et Sancti Saturnini, sic me cognosco in veritate, 
quia odie tercio anno vel amplíus ego illa possedi in meo iure cum 
omnes suos aditaa et sua aiacentia, sic me cognosco et veridice scio 
quia nostro tio domno Alaricus abuit illa vobis tradíta et concessa 
per testamentum et scriptura que contra vos est, et odie per iussio-
nem Basilio ̂ píscopo et mandatum de comité sic illa vobis consigno 
et persolbio per manus sayone Tellu Offilo, cum omni voce et inte-
gritate in perpetum abíturum: et in hunc manifestum nicil abeo 
quod apponam; et si? quod absit; alíqua querella vobis fecero pro 
ipsa casa, an ego seu parentibus meis vel germauis aut aliquis ex 

1 Pesquera de Ebro, i oúWk.s, áe t u t úo, al N. de Sedaño. Berganza ( I , 21 Í), 
confunde este pueblo con otro Pesquera que estaba en el Arlanzón y del cual se 
habla en la Escrit. n.0 CGLXXVíl. 
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successoribus meis, tune abeatis super me ut pariem a parte domi-
nus terre CCC. solidos in cautis. 

Facta scriptura ista notum die XV. Kalendas Marcias, 
Era DCCCCLXXVIIIL*. 

Ego autem Gundissalbo presbiter in hanc scedula restaurationia 
a me facta meum sygnum feci •J*. 

Munnio rb.—Sanzone rb.—Morelle rb.—Albarus rb.—Vincenti 
rb.—Beiasco rb. 

Ranimirus rex princeps inLegione rb.—Fredinanduscomes rb.— 
Arsur Fernandez rb. 

—Bec fol. 76, col. 3; Berganza, I I , 382. 

CGLXXVI 
1 de Junio 945. 

DE SANCTI JUSTI PISCARIA 
In Dei nomine.—Ego Munnio presbiter et Rudericus presbiter 

sive Maurelus presbiter, una pariter cum sociis nostris, placuit 
nobis ut tibi Stefano abbati vel ómnibus fratribus comorantes in 
locum vocitatum Karadigna, traderemus nobismedipsia in domum 
Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli: deinde monasterium pro-
prium, id est, sanctorum Juati et Pastoría et sancti Jhoannis, et in 
alio loco sancti Vincenti levite tradimua cum terria, vineis, ortls, 
pumares, molinia, tam mobile, quam etiam et immobile, tam in 
vita nostra quam et poat obitum nostrum sit vobis concesaa et pere-
nüiter abiturum. 

Si vero aliquis ex nobis vel de successoribus nostria in ipsas 
cas fsicj que sunt una in Coha-nigra et alia in Colina i , aliquia homo 
vos inquietare ausus fuerit, sit confuaus et maledictus á Domino, et 
in hoc seculo fulmén celicus devoret illum, amen; et inferat ad re-
giam terre X. libras ex purissimo auro; et hec acripta flrmis per-
maneat. 

Facta carta traditionis die notum Kalendas Junias, Era 
BCCCCLXXXIII.a, regnum tenente domno principe Ranimiro in 
Obeto, et filius eius domno ¡Sancio in Castalia. 

3 Colina, aldea cercana á Pesquera de Ebro, por la parte septentrional. 
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Ego Munnio presbiter, una cum sociis meis, qui hanc tradictio-
nem fecimus, manus nostras roboramus: »í< ^ ^ , et testibus tradi-
mus ad roborandum. 

Munnio Hanniz testis.—Assur Didaz testis.—Didaco Munnioz 
testis.—Gundissalbo Monnioz testis.—Assur Vermudez testis.— 
Munnio Malleliz rb.—Bermudo Malleliz rb.—Mirelli Malleliz rb. 

—Bec, fol. 77, col. 1. 

CCLXXV1I 

8 de Mayo 944. 

DE P I S C A R I A 

In Dei nomine.—Ego Mutarraf prona et spontanea mici accessit 
voluntas ut pro remedio anime me^ et pro lina ut in vestris oratio-
nibus me Deo comendetis, trado vobis ipsa térra qui est iuxta 
flumen Aslanzon, et de alia parte Galindo Gasfan, et in adsciterio 
de Sancti Martyni, sive et in Pescaría, 1 ad ^celesia sancti Justi 
ipsa ratione, in pumare de Obeco qui est adunata cum fratres; 
abeatis per sécula cuneta. 

Si quis tamen, íiliis aut neptis aut de sanguinibus meis vel 
extrañéis aliquis inquietare ausus fuerit, sit extraneus fiat a sancta 
^cclesia^ amen; et ipsa térra et ipso orto dupplato; et ad regis terre 
C. solidos inferat in cautis. 

Facta scr ip tura ista die notum V I I I . Idus Maias, Era 
DCCCCLXXXII.8', regnante principe Ranimiro in Obeto, et prolis 
eius Sancioni in Castella. 

Ego Mutaraf, qui hanc donationem fieri iussi, manu mea sygnum 
feci •£< coram testes. 

Domno Abeiza testes.—Domno Ziti testis.—Domno Adolfo testis. 
—Armentero testis.—Domno Genserico testis.—Bermudo testis.— 
Domno Suarius testis.— 

—Bec. fol. 77,{col. 1. 

1 Hoy se denomina aún La Pesquera, y está en los límites de Castrillo del Val. 
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CCLXXVIII 
• 

13 de Febrero 945. 

DE P E S C A R I A 
In Dei nomine.—Ego Quintilani presbiter placuit mici (sic) atque 

convenit, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo set propria 
mici accessit voluntas, et tibi patri meo domno Stefano abba vel 
ómnibus fratribus quohabitantes in Karadigna trado in primis 
anima et corpus proprium; deinde ^cclesi^ Sánete Marine et Sancti 
Justi propria mea ratione ratione fsic) que me contiget inter ger
manos meos sic in Pescaría quam in Fonte-Omini1 in térras, vineas, 
ortos, molinos, tam mobile quam etiam et inmobile, sittraditum et 
concessum ab omni integritate. 

Si quis aliquis homo contemtor venerit super hanc donationem 
nostram, qualiter reddat quod supra resonat in dupplis; et ad 
dominus terre C. solidos inferat iu cautis. 

Facta carta die notum Idus Februarias, Era DCCCCLXXXIII.a, 
regnante rex Ranimiro in Obeto, et filio eius domno Sancioni in 
Castella. 

Ego Quintilani presbiter, qui hanc traditionem fieri iussi, manu 
propria sygnum inpressi coram testes. 

Munnio Hanniz hic—Munnio Dannaz hic.—Didaco Munioz hic— 
Domno Quintila hic—Feles Ermauz hic—Armentero rb.—Belloni 
rb.— Roderico rb.—Albaro rb.— 

—Bec. íol. 77, col. 2. 

CCLXXIX 

7 de Julio 1065, 

DE FLAGINO-VISTIA 
In Dei nomine.—Ego Munnio Fanniz de spontanea mea volumta-
sic trado me in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli 

tibi abba Sisebuto; in primis trado memedypsum; deinde una serna 
de La Cuenka et illa vinea de Costana-lata. Et ego Annaya Didaz 

1 Hontomin, al N. de Burgos, cf. Fuentes..., I I . p. 17, 18. etc. 
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sic dono una térra depumare cum suo iinare; et una vice de molino 
in Pescera de Suso 1 pro remedio anime me^; et illo magguelo de 
karrera de Val de Tote et suo germano Munnio Didaz; illa térra de 
karrera de Val de Kannas; et illa térra de Cardeniosa; ab omni 
integritate abeatis usque in seculum. 

Si quis tamen, si aliquis homo ad inrumpendum venerit super 
huno datum nostrum, qualiter ipsa hereditate réddat in dupplis; et 
ad dominus terre conferat centum solidos in cautis. 

Facta carta donationis notum die Nonas Julias, Era TCIII.a, 
regnante rex Fredinando in Leone et in Castella. 

Et nos vero, qui supra nominati sumus, qui hanc cartula fieri 
iussimus, manus proprie sygnos impressimus >í< ^ ^ ; et testibus 
tradimus ad rovorandum. 

Roderico testis.—Mikael testis.—Martyno testis.—Petro testis.— 
Daniel testis.—Salbator testis. 

—jBec. fol. 77, col. 2. 

COLXXX 

23 de Diciembre 944=949. O 

D E RAMA 
In Dei nomine.—Ego Ariolfus et uxor mea Gontroda, prona et 

spontanea nobis accessit volumptas ut traderemus nos metypsos, in 
primis animabus simulque et corpora nostra; deinde in omne pau-
paupertate (sic) quod Dominus dedit vel donaverit, id est, in Valle-
de-Rama 1 et in Boroiba 2 térras et vineas, ortis, pumares, molinos, 
tam mobile quam etiam et inmobile, quintam partem offerimus tibi 
patri nostro domno Stefano abbati vel ómnibus fratribus comoran-
tes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum vocita-
tum Karadigna. 

Si quis tamen, quod absit, aliquis ex propinquis hunc nostrum 
votum enerbare voluerit, sit damnatus in ^terno báratro, amen; et 

1 Acaso sea Pesquera de Duero, villa del partido judicial de Peñafiel (Falencia), 
con cuyos términos linda.— 1 Valderrama, villa situada en la margen derecha del 
río Ebro, no lejos de la ciudad de Frias.— 1 TBureba se llamaba una gran llanura, 
comprendida entre Briviesca y Pancorbo y los montes de Obarenes, los cuales la 
separan del territorio de Valderrama. 
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ipsa hereditate dupplata vel triplata; et a parte regís terre confe-
rat C. solidos in cautis. 

Facta carta traditionis die notum X. Kalendas Januarias, Era T3, 
rex Ranimiro in Obieto, et prolis eius Sancioni in Castella. 

Ego Sancius et Ariolfus et uxor mea Gontroda, qui hane dona-
tfonem fieri iussimus, manus proprias sygnos expressimua coram 
testes »í< ^ ^ . 

Didaco Gomiz hic.—Gomiz hic.—Dulcidio hic.—Nunno testis.— 
García testis. 

—Bec fol. 77, col. 3. 

CCLXXXI 

26 de Noviembre 993. 

D E RAMA 

In Dei nomine.—Egp Annano et germana mea Gota una pariter 
síc vendimus media térra ad tibí Belasio abba de Karadigna; est 
ipsa térra in villa predicta in Rama, iusta térra de Sancti Petri; et 
accepimus precium quantum digna est, id est, X I I . ares de argen
to; et de ipso precio nicil remansit debitum. 

Si aliquis homo pro ipsa térra contrarius venerit, quomodo red-
dat in dupplis; et ad Dominus terre L. solidos in cautis. 

Facta carta die notum VI . Kalendas Decembris; Era TXXXI.a, 
rex Vermudo in Legione, et comité García Fredinandiz in Castella. 

Ego Anno fsic) et germana mea, qui venditionis fieri iussimus, 
de manus meas sygnos inpressimus - [—| - coram testes. 

Gundissalbo testis.—Jhoannes testis.—Dominico testis.—Petro 
rb.—Beila rb. 

—Bec. fol. 77, col. 4. 

3 Fecha equivocada, pues en la Era mil (962), no reinaba ya Ramiro I I , sino 
Que era rey de León Sancho I . Adoptamos la fecha 944-949, porque en este inter
medio aparece gobernando á Castilla, bajo la tutela de Ramiro II , su hijo el prín
cipe Sancho. 
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CCLXXXII 

1 de Enero 950. ^ 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Falcone una cum uxor mea Anderquina, 

placuit nobis ut venderemus vobis domno Stefano abbate vel óm
nibus fratribus de Sancti Petri de Karadigna, id est, nostra here-
ditate propria nostra ratione quem habuimus in Rama in ypsa 
vinea maiore sive in ypsas kasas seu ipaas conparationes de Va-
coda et de Sempronio et de Argemondo, et uno pumare iusta 
domum proprium; et accepi ex vobis preeium quantum mici digne 
conplacuit, id est, uno kaballo per colore baio et duas vincas in 
Valle de Rama et hereditate de frater Ihoannea qui est in Pices-
aurios. Factum nostrum firmiter maneat. 

Si vero, quod absit, aliqua voce ausi fuerimus aut aliquis de 
sanguinibus nostris contemtor venerit, quomodo pariet a parte 
dominua terre quingentos solidos de argento. 

Facta carta notura die ipsas Kalendas Januarias, in Era 
DCCCCLXXXVIII, regnante rex Ranimiro in Obeto, et comité Fre-
dinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Falcone et uxor mea Anderquina, qui hanc scriptam fe-
cimus, singulos sygnos fecimus ^ ^ et testibus tradimus ad ro-
borandum. 

Mirel Fredenando testis.—Didaco Fredinandiz testis.—Munnio 
Ruderici testis.—Nannino testis.—Karissimo rb.—Auriolfus rb.— 
Dulcidius rb.—Gomiz rb. 

~Bec . fol. 78, col. 1. 

CCLXXXIII 

13 de Febrero 950—? 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Ligonti una pariter cum uxor mea Nimea 

et flliis nostris Enneco et Dominico, placuit nobis atque convenit 
et vendimus tibi Anderquina nostra propria vinea que abuimus 

DE CARDENA 299 

in Rama, circa vinea de Belasco; et in precio quantum nobis bene 
placuit, id est, una genape et uno linteo et uno solido de argento 
et una obelia feta; et de ipso precio nicil remansit debitum pro 
daré. Abeatis, viíidicetis usque in seculum. 

Et si aliquis homo ad inrumpendum venerit super hunc factum 
nostrum, qualiter dupplata reddat ipsa vinea; et ad dominus terre 
inferat LX. solidos argenti. 

Facta carta notum die Idus Februarias, Era T *, regnante rex 
Ranimiro in Legione, et comité Fredinando Gundissalbiz in Castella-

Ego Ligonti et uxor mea Nimea et filiis meia, qui hanc cartula 
fecimus et relegendo cognoviraus, manus proprie signos roboravi-
mus, et tradimus testibus ad roborandum. 

Adefonso rb.—Gomiz rb.—Belasco rb.—Semprunius rb.—Fafila 
cf.—Munnio cf.—Domno cf. 

—Bec. fol. 78, col. 1. 

CCLXXXIV 

23 de Diciembre 993. 

D E RAMA 
In Dei nomine.—Ego Fredinando presbiter de spontanea mea 

volumtas sic vendo duas térras ad tibi Belasco abba vel ad fratri-
bus tuis de Karadigna, in locum qui dicitur Rama iusta térras de 
Sancti Petri de Karadigna ab omni integritate; et in precio quan
tum nobis bene placuit, id est, I I . solidos de argento; et de ipso 
precio nicil remansit debitum. 

Si quis tamen aliquis homo contrarius venerit, qualiter duplet 
ipsa bereditate vel meliorata; et a parte regis terre LX. solidos ex-
solbat in cauto. 

Facta carta venditionis vel comparationis notum die X. Kalen-
das Januarias, sub Era TXXXLa, rex Veremudus in Legione, et 
comité Garcia Fredinandiz in Castella. 

Ego Fredinando presbiter, qui hanc cartula feci et legente audi-
vi , manu mea sygnum feci coram testes. 

Vincentihic.-Paterno hic.--Amathe hic.-Alarico hic.-Albaro rb. 

—Bec. fol. 78, col. 2. 
1 Error de fecha, como queda dicho en la Escrit. CCLXXX. 
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CCLXXXV 

1 de Febrero 949. 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Monitta plaeuit mici bono animo et spon-

tanea mea voiumptate vendo ad tibi Anderquina et Munina mea 
propria vinea in Rama, iuxta vinea de Bagerico presbiter; et acce-
pi de te precio quantum mici bene conplacuit, id est, VI . pozales de 
vino, et de ipBo precio nicil remansit debito; ut de odie die si aliquis 
homo voce addixerit super hunc factum nostrum et contemptor ve-
nerit, quomodo pariet ipsa vinea dupplata in simili tali loco; et ad 
regis terre conferat LX. solidos de argento in cauto. 

F a c t a c a r t a die n o t u m K a l e n d a s F e b r u a r i a s , Era 
DCOCCLXXXVII.a, regnante principe Ranimiro in Legione, et 
comité Fredinando G-undissalbiz in Castella. 

Ego Munnita, qui hanc cartula fieri iussi, manu propria sygnum 
inpressi coram testes. 

Ariolfo hic—Jhoannes hic.—Abeiza hic—Feles rb.—Gomiz rb.— 
Belasco rb. 

~Bec. fol. 78, col. 3. 

CCLXXXVI 

Año 937, 

D E R A M A 
In Dei nomine.—Ego Munuio de spontanea mea volumtate sic 

vendo tibi Anderquina vinea mea propria in Rama quem abeo co-
mune cum meo cogermano Donnu ipsa media vinea, latua vinea de 
Hizquira, id est, in precio quantum mici placibile fuit, id est, quan-
do migravero que misisis me mortagga et missas que me facias, et 
dúos orales que dedi ad Mónita et ad Patrega. 

Et si aliquis homo contemtor venerit super hunc factum nostrum, 
quomodo dupplet illa vinea, et ad dominus terre LXX. solidos 
argenti. 

Facta carta confirmationis die notum DCCCCLXXV.a, regnante 
rex Ranimiro in Legione, et in Castella comité Fredinando Gundis-
salbiz. 
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Ego Munnio, qui hanc cartula fieri iussi, manu mea sygaum in -
pressi coram testes & & . 

Eugenio hic—Domno Ligonti hic—Gontrico hic—Abeiza testia. 
—Ferrazo testis. 

—5ec. fol . 78, col. 3. 

CCLXXXVII 

28 de Diciembre 1064, 

DE RAMA 
In Dei nomine.—Ego Didaco Rodriz bono animo et spontanea 

mea volumptate sic vendo ad tibi Obecus abba vinea mea propria 
que abui in teritorio de Val de Rama latus karrera, et de alia pars 
vinea de Galindo Lupez, vendo tibi ab omni integritate; et accepi 
in precium quantum nobis bene placuit, id est, I I I I . solidos et me
dio; et de ipso precio nicil remansit debitum. 

Si vero aliquis ex propinquis vel extrañéis voce adduxerit super 
huno factum nostrum, qualiter pariet ipsa vinea dupplata vel me-
liorata; et ad dominus terre inferat LX. solidos argenti in cautis. 

Facta carta notum die Kalendas Januarias, Era TCII.a, regnante 
rex Fredinando in Legione et in Castella. 

Ego Didaco Rodriz, qui hanc cartula fleri iussi, manu mea syg-
num feci 88-

Gomiz Nuniz hic—Garcia Nuniz hic—Munnio Didaz hic—Do
mno Stefano hic—Dominico 1 rb. 

Quere alias cartas in antea. 

—Bec. fol. 78, col. 4. 
CCLXXXVIII 

22 de Abril 945. 

DE POZA 1 
In nomine Domini Dei et Salbatoris nostri.—Ego Armentario 

Didaz prona et spontanea nostra volumptas una pariter cum uxor 
mea Tegridia et filiis nostris Rodrico et Munnio, pro remedio ani-

1 Esta palabra está escrita en letra mayúscula.— * Sobre Poza y sus salinas. 
Cf. Fuentes,... ü, 18, etc. 
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mabus nostris sibe pro animam pater meus Didaco Didagi, qui iam 
obiit e seculo, ut in vestris orationibus sacris illum Deo conmende-
tis, tibi patri nostro domno Stefanus abba vel omne collegium fra-
trum, cohabitantes in domum Sanctorum Apostolorum Petri et 
Pauli, qui est situm cenobium locum Caradigna, tradimus vobis in 
ipso pozo, qui fuit ex patre meo, pro ipsius anima quartam partem, 
et aliam quartam rationem in ypso pozo tradimua et concedimus 
vobis pro subsidio fratrum pro animabus nostris. Et sic rogamus 
affatim caritati vestre ut oretis pro nobis ad Dominum, qualiter et 
vestro intercessu et per suffragia apostolorum mereamur cum óm
nibus sanctis frui regna c^lorum, amen. Et accepimus ex vobis in 
honore, id est, sella in XXX.a solidos, et mantella; ut de odie die 
abeatis, vindicetis et ex proprio iure nostro sit extraneo et in vestra 
potestate maneat et confirmatum per sécula. 

Si quis vero, quod absit, an ego aut uxor mea vel filiis seu pro-
pinquis aut aliqua subrogata persona, vos inquietare ausus fuerit in 
ipso pozo, sit confusus et extraneus ab (jcclesia sancta; et inferat 
idem partem vestre VI . libras áureas; et hanc scripture a nobis facta 
firmis maneat. 

Facta carta traditionis seu donationis die notum X. Kalendas 
Maias, Era DCGCCLXXXIII.a, regnante rex Ranimiro in Obeto, et 
comité Fredinando Gundissalbiz in Castella. 

Ego Armentario Didagi, una pariter cum uxor mea et filiis nos-
tris, qui hanc traditionem fecimus et roboramus et conflrmamus, et 
testibus tradimus ad roborandum ^ »i< ^ . 

Nunnu Ruderici cf.—Fredinando Ruderici cf.—Gundissalbo Ru-
derici cf.—Fredinando Sarraciniz cf.—Tellu Ruderici cf.—Lopaton 
testis.—Didaco testis.—Braolio testis.—Honorio testis.—Abolmon-
dar testis. 

—Bec. fol. 78, col. 4; Berganza, I I , 385. 

CCLXXXIX 

29 de Junio 959, 

DE POZA 
In nomine Sánete et individué Trinitatis.—Ego Gundissalbo Fre-

dinandiz et uxor mea Froíilldi, prona et spontanea nobis accessit 
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volumptas pro remedio animabus nostris seu pro anima de domna 
Aldoara, qui iam exolvit debitum carnis, ut ante Deum inveniamus 
aliquit solacium, hoc previdimus pro subsidio fratrum quoabitan-
tium in domum Sanctorum Apostolorum Petri et Pauli, locum voci-
tatum Kara maximeque digna, vel ibidem regimine tenente domno 
Cipriano abbate, donamus vobis ad integrum ut in ^ternum possi-
deatis ipsa ratione propria in pozo de domna Gutina quem ferunt, 
et abemus illa ex profiliatione mater nostra dorana Eldoara iam 
supradicta, ut deserviat in domum Domini; ad ultimum rogamus 
caritati vestre ut pro eius spiritu vel nostris piacuiis rogitare Do-
minum non desistatis, qualiter adiuti orationibus sacris, adunari 
mereamur in catalogo electorum una pariter vobiscum. 

Si quis sane, quod fieri minime credimus, an filiis nostris vel pro-
pinquis seu aliqua persona subrogata, hunc nostrum votum violare 
temptaverit, sit a Domino maledictus et a sanctis angelis eius, 
amen; et inferat a -parte potestatis secundum damna secularia 
quattuor libras áureas, qui nostre oblationis vel defunctorum ener
vare voluerit. Qua de re accepimus ex vobis in honore duas sellas 
in XL. solidos. 

Factum est hoc testamentum notum diem sanctorum apostolo
rum Petri et Pauli martirum, Era DCCCCLXXXXVII*, regnante 
rex Ordonio in Obieto, et comité Fredinando Gundis'salbiz in Cas-
tella. 

Ego Grundissalbus et uxor mea, qui hanc scriptam fleri iussimus, 
manus proprie sygnum inpressimus; et testibus tradimus ad robo-
randum. 

Fredinandus comes hic—Fronildi hic—Domna Sanctia hic— 
Garsea Fredinandi hic—Beremudo abba cf.—Stefano abba cf.— 
Gundissalbo abba cf.—Munnius abba cf.—Guttier Didaz testis.— 
Nunnu Nuniz testis.—Falcon Munnioz testis.—Tellu testis.—Sarra-
cinus testis.—Ariolfus testis.—Roderico Petriz testes.—FanniRodriz 
testis. 

—Bec. fol. 79, col. 2. 
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CCXC 

9 de Julio 1066. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Giza et uxor mea domna Cita placuit nobis 

atque convenit, nullius quogentis imperio nec suadentis articulo set 
propria nobis acceásit volumptas, ut traderemus in primis aniraa-
rum simul et corpus proprium; deinde omne facultatule nostre in 
Poza, id est, kasas, térras, vincas, ortos, molinos, tam mobile quam 
etiam et inmobile, quidquid ganare potuimus vel potuerimus sic 
tradimus et concedimus ad integrura in domum Sanctorum Aposto-
lorum Petri et Pauli; locum vocitatum Karadigna, domno Sisebuto 
abba regente katerba fratrum. 

Si vero, quod absit, nos aut germanis vel subrinis aut aliqua 
subrogata persona, hanc nostram traditionem disrumpere voluerit, 
sit anathematus et cum Juda traditore abeat partem in inferno in-
feriore, amen; et omnia quod super resonat reddat dupplato; et ad 
dominus terre LX. solidos conferat in cautis. 

Facta carta traditionis notum die VI I . Idus Julias, Era TCIIII.a, 
regnante rex Sancius in Castella. 

Ego Giza et uxor mea Cita, qui hanc traditionem fieri voluimus, 
manus proprie sygnos expressimus coram testes ^ ^ . 

Obeco hic—Don Conantio hic—Munnio Munnio hic.—Albar 
Obecoz hic.—Gundisalbo Munnioz testis.—Jhoannes Telliz testis.— 
Domno Munnio testis. 

—Bec. fol. 79, col. 3. 

CCXCI 

1 de Noviembre 961. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Vermudo Ruderici placuit mici adque con

venit, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo, sed propria 
mici accessit volumptas, ut venderem vobis fratres de Karadigna 
et tibi Stefanus abba et frater Belasio omtori quintam rationem in 
pozo de domno Fonfino, de illa medietate quintam rationem, id est, 
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in precio quantum mici bene coraplacuit, id est, V I I I . solidos argen-
ti ; et de ipso precio aput vos nicil remansit; et de odie die vel tem
pere abeatis, teneatis iure quieto; et si aliquis ex propinquis vel 
extrañéis aliqua persona ad inrumpendum venerit, qualiter quod 
super resonat reddat in dupplis; et ad regis terre C. solidos inferat 
in cautis. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Nobembris , Era 
DCCCCLXXXXVilIIA regnante rex Santio in Legione, et Fredi-
nando Gundisalbiz comité in Castella. 

Ego Vermudo, qui hanc cartam fieri volui, et legendo audivi, 
manu mea sygnum feci et testibus tradidi ad roborandum. 

Jhoannes testis,—Tellu de Malmellare testis.—Manelle testis — 
Goya testis.—Sarracino rb.-—Jhoannes rb. 

—Sec fol. 79, col. 3. 

CCXCII 0 

23 de Julio 979. 

DE VALLE DE ALBURA 

In Dei nomine.—Ego Jhoannes presbiter placuit mici atque con-
Venit et spontanea mea voluraptate dabo et dono ad tibi Sebastia-
nus abba, id est, uno magguelo meum propriutn, qui est in locum 
qui dicitur Bal de Albura 1 iusta terminum de Armentero, et de alia 
parte terminum de Sarrazino; et de ipso magguelo trado illa mea 
ratione ab omni integritate concedo ad tibi Sebastianus, abba de 
Karadigna, vel ad fratribus qui ibi serviunt; abeatis, vindicetis 
firmiter usque in seculum. 

Si quis tamen, si aliquis homo, propinquis vel extrañéis, contem-
ptor venerit, qualiter pariet ipsa vinea in dupplis; et ad parte regis 
terre C. solidos inferat in cautis. 

Facta carta donationis die notum quod erit in die sancti lusti, X. 
Kalendas Augustas, Era TXVII.a, rex Ranimiro Legione, et comité 
Garsea in Castella. 

1 Pueblo antiguo, situado cerca de S. Juan de Ortega, al N. de la villa de 
Arlanzón. Cf. Argaiz, Obra ci*., t. VI, p. 346. 
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Ego Ihoaunes, qui hanc donationem fieri voluí, et relegendo 
audivi, manu propria sygnum inpressi, et testibus tradidi ad ro-
borandum. 

Jubitus hiz.—Giza hic—Ihoannes rb.—Tellu rb. 

—Bec. fol. 79, col. 4. 

acxcm 
29 de Septiembre 985. 

DE POZA 

In Dei nomine.—Ego Ruderico Ermegeldo, qui sum in vece de 
uxor mea Elbira, magnum eat titulus donationis quem nullus homo 
disrumpere poterit in suis actibus; et ideo placuit mici ego Ruderico 
Ermeildo ut pro remedio anim^ de uxor mea, nec non et filiabus 
meis Didaco et Gundisalbo et Ermegildo, ut exinde mercimonium 
recipiant ante Deum pro animabus illius, concedo vobia fratres de 
Karadigna seu domno Felicis abba, ibidem regente in domum Sanc-
torum Apostolorum Petri et Pauli, id est, in valle de Poza, in pozo 
quem vocitant de Comité tercia purtione inter filies de Didaco Mo-
relliz de una sexta feria ad séptima sexta feria quanto manaret die 
et nocte. Isto dato ego Ruderico Ermeildo confirmo pro anime de 
uxor mea Elbira et pro anime filiorum meorum supra nominatos, ut 
pro vestra precatio et intercessu sanctorum apostolorum Petri et 
Pauli vel sociis eorum mereamur cum illis habitare in regna beata 
poli, amen; abeatis, teneatis, vindicetis atque defendatis iure 
perpetuo. 

Si quis vero, quod absit, an ego an flliis aut neptis aut aliqua 
persona, hanc meam donationem infringere temptaverit, aut voce 
sublevaverit, quomodo pariet in cauto a parte dominus terre V I . 
libras ex purissimo auro; et hec scripta firmis et stabilis permaneat. 

Facta carta donationis vel confirmationis die notum I I I . Kalen-
das Octobris, in die Sancti Mikaelis arcangeli, in Era TXXIII .* , 
regnante rex Vermudo in Legione, et comité Garsea Fredinandiz 
in Castella. 

Ego vero Ruderico Ermeildo, qui hanc donationem fieri volui, 
relegente cognovi, manu mea signum inpressi coram testibus. 
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Gundisalbo Munioz hic—Ruderico Haniz hic—Munnio Petriz 
hic—Petro Gimdisalbiz hic—Garsea Tegiz hic. 

—Bec. fol. 80, col. 1. 

CGXCIV 

24 de Abril 978. 

DE POZA 

In Dei nomine.—Ego Feles et Suario et Isterllo et Ibera tibi imi-
tori nostro frater Belasco placuit nobis atque convenit, nullius quo-
gentis inperio nec suadentis articulo set propria et spontanea nobis 
accésit volumptas/ut vendirous tibi iam supranominatum frater 
Belasco moira nostra propria, que abuimus in illo pozo de domna 
Gutina, I I I . rationes de V I I . in VI I . dies, seisma ratione ad omnia 
integritatera; et accepimus de te precium XX. e t l l . solidos, quanto 
nobis bene conplacuit; et de ipso precio nicil remansit debitum, ut 
ex odierno die vel tempore ipsas IIII.0r rationes de illa moira de 
nostro iuro sit abrasa, et in vestro dominio sint confirmatas; abeatis, 
teneatis, vindicetis vos et collegio fratrum de Karadigna. 

Et si aliquis homo contra hanc cartula venditionis vel conpara-
tionis ad inrumpendum venerit, an nobis aut de sanguinibus nostris 
vel extrañéis, tune pariet ipsa moira et ipsas vices dupplatas et a 
parte regís terre X. libras áureas in cautis; et scriptura ista plenam 
abeat firmitatem. 

Facta carta venditionis vel conparationis die notum V I I I . Ka-
lendas Maias, Era TXVI.a, regnante rex Ranimiro in Legione, et 
comité Garsea in Castella. 

Ego Feles et Isterllo et Suario et Ibera, qui hanc cartula vendi
tionis fieri voluimus, et relegendo cognovimus, manus nostras sig
nos fecimus coram testibus ad rovorandum. 

Albaro Zitiz hic—Zorrakin hic—Jubitus abba hic—Beila testis, 
•^Jhoannes testis.—Garsea abba testis. 

—Bec. fol. 80, col. 2. 
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ccxcv 
9 de Enero 978. 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Didaco una cura germanas meas et subri-

no3,idest, Karaduenna et Massoria et Didaco et Munnio et Fla-
ginu una pariter, tibi emtori et conparatori nostro frater Belasco 
de cenobio de Karadigna in Domino eternam salutem, amen. Pla-
cuit nobia atque convenimus, bonos ánimos et spontaneas nostras 
volumptates, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo nec 
nullum metum pertimescimus ab alio dupplicio, set propria acces-
sit nobis volumptas; et vendimus tibi iara eupra nominato Belasco 
frater pozo de moyra in loco que dicitur Subkastello, iusta Sanc-
torum Justi et Pastoris, ab omni integritate, cura suos términos et 
cura aditos et cum suos exitus ^tiam; et ipso poteum est inter 
puteum de domno Fofinu, et est in medio ribuli currentibili, et de 
super ipso puteo karrera publica que discurrit de Bihurcu ad 
Castrello; et sic vendimus tibi ad integrum verum; et accepimus nos 
de te precium quantum inter nos bene conplacuit, id est, XXX.a 
solidos argenti; et de ipso precio aput te nicil remansit debitum, 
ut de odie die vel tempere fiat ipso puteum salinari de nostro iuro 
sit abscisso et in tuo dominio adito conflrmato. Et si aliquis homo 
inquietare voluerit pro ipso puteum determinato cum suos aditos, 
in prímis abeat ira Dei Patris omnipotentis et cum Juda, qui Do-
minum tradidit, abeat portioncm in inferno inferiore, amen; et 
ipso pozo dupplato cum omnia sua usque ad puteum de domno 
Fofino, quod est determinato, reddat et meliorato; et desuper poni-
mus a parte comité X. libras áureas in cautis; et venditio ista 
firmis permaneat. 

Facta carta veñditionis vel conparationis die notum V. Idus 
Januarias, Era TXVI.a, rex Ranimiro in Legione, et comité Garcia 
Fredinandiz in aula Castella. 

Ego Didaco, una cum germanas meas vel subrinos, qui hanc 
scedula fieri voluimus et confirmavimus et relegendo cognovimus, 
manus riostras sygnos inpressimua © fig 9B fiS et testibus tra-
dimus ad roborandura. 
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Belasco hic—Nunnu hic—Abuzeheri hic—Et in manu de Beüa 
presbiter roboramus et conflrmamus. 

—Bec. fol. 80, col. 3. 

CCXCVI 
1 de Diciembre 965. Q 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Jhoannes presbiter placuit mici atque 

convenit pro remedio anime me^ traderem in domum Sanctorum 
Apostolorum Petri et Pauli, locum vocitatum Karadigna, domno 
Stefano abbate regente fratrum katerba. In primis trado anima et 
Corpus proprium; deinde omnia facúltate mea, id est, casas sive 
9cclesia sánete Euflmi^, térras, vincas, ortys, molinos, pratis, pas-
cuis, in montes et in fontes, cum exitus et regressus, tam mobile 
quam etiam et inmobile, ista homnia in locum quem vocitant Tras-
castellum Poza ad integrum sit concesaum post obitum meum, ut 
ante Deum accipiam refrigerium. 

Si vero aliquis ex propinquis vel extrañéis, aliqua subrogata 
persona hanc meam tradictionem ad inrumpendum, venerit, sit 
maledictus; cum Juda, qui Dominum tradidit, abeat participium in 
inferno inferiere, amen; et ipso monasterio dupplato cum omnia sua 
hereditate vel triplato; et inferat a parte regis terre VI. libras áu
reas in cautis; et scriptura ista firmiter maneat. 

Facta carta notum die ipsas Kalendas Decembris, Era TIII .* , 
regnante rex Sancio in Legione, et Fredinando comité in Castella. 

Ego Jhoannes presbiter, qui hanc traditionem fieri iussi, manu 
propria sygnum inpressi >b et testibus tradidi ad roborandum. 

Sarracimus testis.—Albaro testis.—Zayane rb.—Petrus rb.— 
Luppe testis.—Fortuni testis.—Obeco rb.—Annaya rb. 

—Bec. fol. 80, col. 4. 

CCXCVÍI 
13 de Noviembre 917. Q 

D E POZA 
In Dei nomine.—Ego Alaricus presbiter et germana mea domna 

Eilo deovota, sive et omnes fratres nostros, id est, Andulfus et 
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Obeco et Justo Moratyni^ tibi domno et patri nostro Damiano sive 
et omne congregatione qui sunt in Sancto Petro Karadignensi et 
militant in sancto cenobio. Placuit nobis atque convenit, nullum 
quogentis imperio nec suadentis articulo set propria nobis accésit 
volumtas, sana mente et proprio deliberationis arbitrio et propter 
Dei servitio ad recipiendo mercedem animabus nostris, tradimus 
primo in manibus tuis corda et corpora nostra; exinde omnia facúl
tate nostra, ^cclesias, kasas, cellarios, erreos etuno maureteno, 
¡acares, quum omne ingresso et regresso, et libros, raupa, vesti
menta, oves et bobes, kaballos, ortos, pumare, vineas V I . iusta 
ecclesia Sancti Justi et Pastoris, una determinata, et alias V.e in 
rivulo que diciunt Ebro; et omnia, mobile et inraobile, et quantum 
abuimus tradimus et concedimus ab omni integritate, ut abeatis 
iure perpetuo, tam in vita nostra quam et post obitum nostrum 
flrmitér per sécula cuneta. 

Si quis sane, quod fieri minime credimus, contra hunc nostrum 
datum aliquis homo inquietare voluerit, in primis sit confusus et 
anathematus, amen; et ipsa omnia, quod super resonat, reddat in 
dupplis; et ad Dominus terre inferat I1II. libras áureas in cautis. 

Facta carta notum die Idus Nobembris, Era DCCCCLV, regnan-
te rex Ordonio in Legione, et Fredinando comité in Gástela. 

Ego Alaricus, qui hanc traditionem vel donationem fieri volui-
mus, manu mea signum inpresai coran testes. 
• Andulfus cf.—Justo cf.—Sarracini cf,—Alemus cf.—Obeco testis. 
—Mauratini testis.—Scemenus testia. 

—.Bcc. fol. 81, col. l ; Berganza, IL 375. 

CCXCVIII 

15 de Enero 937, 

DE POZA 
In Dei nomine.—Ego Didacus una cum uxor mea Eufrisia et 

filiis nostris Tellu et Jhoannes et tibi Adefonsus abba vel omni 
collegio fratrum abitantium in domum Sanctorum Apostolorum 
Petri et Pauli, nullius cogentis ymperio nec suadentis articulo set 
propria nobis accessit voiumptas, ut traderemus vobis pars nostra 
de ipso pozo, quod vocitant de domno Fofino, pro remedio animabus 
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nostris, ut evadamus portas inferni et possideamus regna beata 
c^lí amen. Ita tamen sic confirmamus et concedimus vobis hoc 
quod supra diximus ut nullus homo vos inquietare presummat, id 
est, aut nos, aut filiis vel neptis, seu aliqua subrogata persona 
aud (sic) temerario vos temtari pertentet; sed si quis hoc faceré 
procuraverit, quod fieri minirae credimus, sit a Domino maledictus 
et cum Juda qui Dominurn tradidit, participium habeat in infer-
num, amen; et insuper damna secularia duabus libras áureas con-
ferat a parte regís terre. 

Facta carta traditionis vel donationis notum die X V I I I . Kalen-
das Februarias, Era DCCCCLXXV., rex Ranimiro in Obeto, et 
Fredinando comité in Castella. 

Ego Didacus una cum uxor mea et filiis meis, qui hanc tradi-
tionem fieri voluimus, et relegendo cognovimus, manibus nos-
tris sygnum inpressimus, et testibus tradimus ad roborandum. 
+ + + + + + + + + + , 

Armentero hic—Fredinandus hic—Rudericus hic—Tellus rb.— 
Froila rb.—Taresa rb.— 

—Bec. fol. 81, col. 2. 

CCXCIX 

1 de Febrero 962. 

DE POZA 
In Christi nomine.—Ego Munnio Didaz, placuít mici atque con-

venit, nullius cogentis inperio nec suadentis articulo set propria 
et spontanea mici accessit volumptas, ut venderem vobis fratribus 
de Karadigna et tibi Stefanus abba et frater Belasco emtori duas 
rationes in pozo de domna Gotina; una ratione de anno ad anuo, 
et alia ratione in tres menses; et accepi ex vobis precium quantum 
mici conplacuit, id est, V I I I I . solidos argenti, et de ipso precio nicil 
remansit debito; abeatis, teneatis, atque in perpetuum vindicetis.